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§ 4 
Övertagande av skötsel och renhållning av park- och 
naturmark i egen regi  
Inriktningsbeslut 
HÄ 2023/78 
 

Beslut  
1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd uppdrar åt förvaltningen 

att fortsatt arbeta med alternativ 2, att ta över renhållning 
och park- och naturskötsel i egen regi i hela 
stadsdelsområdet 2025. 
  

2. Nämndens uppdrar åt förvaltningen att återkomma i 
samband med verksamhetsplan för 2024 med en beskrivning 
av hur övertagandet kan finansieras. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag av nämnden att utreda 
förutsättningarna att överta park- och naturskötsel samt 
barmarksrenhållning i egen regi. I utredningen har förvaltningen 
undersökt följande tre alternativ: Övertagandet sker i två etapper. 
Start i Älvsjö i oktober 2024 och med fortsättning i Hägersten och 
Liljeholmen i oktober 2025. Ett gemensamt övertagande för hela 
stadsdelsområdet hösten 2025. Fortsatt upphandlad entreprenad för 
parkskötsel. Utredningen visar att det på kort sikt är ekonomiskt 
utmanande att ta över i egen regi, men på några års sikt skulle 
nämnden ha större kontroll över både utförande och ekonomi med 
egen regi. Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att arbetet 
fortsätter mot alternativ 2 samt att förvaltningen återkommer till 
nämnden i samband med verksamhetsplanen för 2024 med förslag 
på hur övertagandet kan finansieras. 
 

Förslag till beslut om återremittering 
Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L), Henrik Falk (C) föreslog 
återremiss av ärendet. 
 
Sara Grolander (MP), Andrea Törnestam m.fl. (S), Maria Ljuslin 
(V) och Runar Finnman (SD) föreslog att ärendet avgörs idag. 
 
Ordföranden ställde förslaget om återremiss mot att avgöra ärendet 
idag och fann att nämnden beslutade att avgöra ärendet idag. 
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Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Andrea Törnestam m.fl. (S), Maria Ljuslin 
(V) och Runar Finnman (SD) föreslog att nämnden skulle besluta 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L) och Henrik Falk (C) lade 
fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom 
det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
Johan Nilsson m.fl. (M), Inger Swahn (L) och Henrik Falk (C) 
reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag. 
 
"Av det föreliggande ärendet har vi konstaterat att det inte finns 
någon huvudsaklig avsikt att höja kvaliteten i skötseln av parkmark. 
Uppdraget som den politiska majoriteten har lagt handlar endast om 
att utreda om det skulle vara ekonomiskt möjligt att ta över skötseln 
i egen regi. Enligt den utredning som förvaltningen nu presenterat 
skulle det vara möjligt att genomföra skötseln på ungefär samma 
sätt som idag, men till en kostnad ett par miljoner billigare. Det i sig 
är positivt givet att beräkningarna stämmer. Varje skattekrona ska 
nyttjas på bästa sätt. 
 
Genom åren har vi konstaterat att det finns behov av ökad 
ambitionsnivå inom parksskötseln. Det går att lösa på flera sätt. Att 
ta över och driva skötseln av parkmark i egen regi kan vara ett 
alternativ, vid sidan om möjligheten att göra nya upphandlingar och 
utöka frekvensen av skötseln och stärka uppföljning och styrning. 
Den politiska majoriteten har nu valt att enbart fokusera på ett 
övertagande i egen regi genom ett antagande att detta kan ge högre 
kvalitet, något som det däremot inte finns beräkningar på. 
 
Vår absoluta uppfattning är att det inte är en fråga om driftform, 
utan att den verkliga frågan är att det behöver göras 
kvalitetshöjningar inom skötseln av parkmark för att minska 
mängden synpunkter, möta upp en ökande befolkning och skapa 
tryggare parkområden. Ambitionsnivån måste höjas – allt ifrån hur 
ofta papperskorgar töms till städning i parker efter en varm och 
solig helg, hur gräs och rabatter vårdas eller hur ofta buskar och 
buskage underhålls och röjs. 
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Därför måste utgångspunkten i ärendet vara hur vi skapar ökad 
kvalitet och ökat mervärde och att detta redovisas utifrån tänkbara 
driftsformer där egen regi kan vara en av dem. Därför anser vi att 
stadsdelsförvaltningen ska återkomma till nämnden med ett 
beslutsunderlag där utgångspunkten inte endast är byte av 
driftsform utan där utgångspunkten är ökad kvalitet i utförandet så 
att de boende i vår stadsdel märker en reell skillnad i förbättrad 
parkskötsel." 
  

Ersättaryttrande 
Lolita Lovén Johnsen (KD) instämde med sitt ersättaryttrande i 
förslaget till beslut och reservation från (M), (L) och (C). 
  

Särskilt uttalande 
Runar Finnman (SD) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Med hänsyn till att invånare i stadsdelen har framfört klagomål om 
att parkskötseln inte fungerar optimalt anser vi att det är rimligt att 
förvaltningen utreder alternativ 2, som innebär att renhållning och 
park- och naturskötsel tas över i egen regi i hela stadsdelsområdet 
2025. Vår förhoppning är att förvaltningen främst får en förbättrad 
insyn kring utförandet av aktuella tjänster för att bidra till en 
förbättrad upplevd kvalitet för invånarna i stadsdelsområdet. 
 
En aspekt som är viktig att poängtera är möjligheten för 
förvaltningen att implementera tydliga, transparenta och mätbara 
uppföljningsmetoder. Det är viktigt att stadsdelens invånare får en 
tydlig återkoppling om hur processens fortlöper med att återskapa 
en ren och trygg utomhusmiljö i stadsdelen. Men det är även viktigt 
för både nämnd och förvaltning att få tillgång till kvalitativ data 
som kan ligga till grund för framtida beslut, utredningar och 
upphandlingar för att undvika att en liknande situation uppstår igen 
med bristande renhållning. 
 
Vi vill även uppmana förvaltningen att genomföra kontinuerliga 
marknadsanalyser. Vid indikation att förvaltningen genom extern 
upphandling kan tillgodose behovet av parkskötsel med hög 
standard från annan part, bör det ställas mot fortsatt drift i egen regi 
ur ett kostnads och effektivitetsperspektiv." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2023/78-3 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande Utredning 
av pakskötsel i egen regi 

 HÄ 2023/78-2 Bilaga ekonomi egen regi övertagande av 
skötsel parkmark 
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